
2026年1⽉26⽇(⽉)

学部 試験⽅式 募集⼈員 志願者数 昨年度志願者数
全学統⼀型 522 -
3科⽬型 733 752
共通テスト併⽤型 12 35 21
全学統⼀型 354 -
3科⽬型 403 364
共通テスト併⽤型 6 22 11

254 2,069 1,148
全学統⼀型 ※ 802 -

［地歴公⺠型］ 3科⽬型 150 839 1,036
［数学型］ 3科⽬型 38 195 244

得意科⽬型 18 289 184
共通テスト併⽤型 5 32 14

［⽂系数学型］ 全学統⼀型 79 -
［理系数学型］ 全学統⼀型 28 -
［⽂系数学型］ 3科⽬型 40 85
［理系数学型］ 3科⽬型 38 42

得意科⽬型 3 28 22
共通テスト併⽤型 2 5 2
全学統⼀型 482 -
3科⽬型 413 540
得意科⽬型 10 143 125
共通テスト併⽤型 3 16 9

364 3,429 2,303
全学統⼀型 797 -
3科⽬型 1,111 1,375
得意科⽬型 40 372 277
共通テスト併⽤型 10 86 58

214 2,366 1,710
全学統⼀型 197 -
3科⽬型 263 293
得意科⽬型 8 89 71
共通テスト併⽤型 5 24 16
全学統⼀型 53 -
3科⽬型 41 59
得意科⽬型 3 19 22
全学統⼀型 99 -
3科⽬型 82 122
得意科⽬型 10 30 44
共通テスト併⽤型 3 22 10
全学統⼀型 44 -
3科⽬型 47 81
得意科⽬型 5 36 12
共通テスト併⽤型 3 7 6

134 1,053 736

＊1 2025年度は経済学部経済学科現代経済専攻として募集
＊2 2025年度は経済学部経済学科経済データ分析専攻として募集
 ※     経済学部経済学科の【全学統⼀型】の募集⼈員は、【3科⽬型】の募集⼈員（計188名）に含まれます。

2026年度 ⼀般⼊試（前期） 志願者速報（最終）

経済学部

法律学科

⾃治⾏政学科

経済学科＊1

経済データ分析学科＊2

現代ビジネス学科

学科

法学部

156

80

25

110

国際経営学科

スペイン語学科

経営学部

 外国語学部

英語英⽂学科(ＧＥＣプログラム)

中国語学科

計

計

計

計

英語英⽂学科(ＩＥＳプログラム)

164

50

14

20

13



2026年1⽉26⽇(⽉)

学部 試験⽅式 募集⼈員 志願者数 昨年度志願者数

2026年度 ⼀般⼊試（前期） 志願者速報（最終）

学科
全学統⼀型 346 -
3科⽬型 457 422
得意科⽬型 7 113 59
共通テスト併⽤型 5 43 19
全学統⼀型 143 -
3科⽬型 203 229
得意科⽬型 3 56 44
共通テスト併⽤型 2 4 2
全学統⼀型 96 -
3科⽬型 173 161
得意科⽬型 4 71 69
共通テスト併⽤型 2 5 4

121 1,710 1,009
全学統⼀型 339 -
3科⽬型 629 735
得意科⽬型 10 121 -
共通テスト併⽤型 11 23 28

141 1,112 763
全学統⼀型 55 -
3科⽬型 103 183
得意科⽬型 3 40 49
共通テスト併⽤型 2 11 10
全学統⼀型 79 -
3科⽬型 114 161
得意科⽬型 3 36 40
共通テスト併⽤型 2 8 12
全学統⼀型 68 -
3科⽬型 113 178
得意科⽬型 8 61 52
共通テスト併⽤型 2 5 10

【理系型】 全学統⼀型 32 -
【⽂系型】 全学統⼀型 16 -

3科⽬型 172 215
得意科⽬型 10 81 80
共通テスト併⽤型 2 24 17
全学統⼀型 46 -
3科⽬型 72 104
得意科⽬型 2 67 65
共通テスト併⽤型 2 20 12
全学統⼀型 34 -
3科⽬型 20 74
得意科⽬型 2 27 23
共通テスト併⽤型 2 2 3

93 1,306 1,288

 国際⽇本学部

 ⼈間科学部

理学部

⼈間科学科

理学科(数学コース)

理学科(物理コース)

理学科(化学コース)

理学科(⽣物コース)

理学科(総合理学コース)

理学科(地球環境科学コース)

国際⽂化交流学科

⽇本⽂化学科

歴史⺠俗学科

8

計

計

計

55

20

23

120

8

15

5

4

13



2026年1⽉26⽇(⽉)

学部 試験⽅式 募集⼈員 志願者数 昨年度志願者数

2026年度 ⼀般⼊試（前期） 志願者速報（最終）

学科
全学統⼀型 166 -
3科⽬型 287 474
得意科⽬型 5 54 58
共通テスト併⽤型 4 20 6
全学統⼀型 162 -
3科⽬型 197 335
得意科⽬型 5 33 42
共通テスト併⽤型 4 14 9
全学統⼀型 70 -
3科⽬型 100 156
得意科⽬型 3 15 22
共通テスト併⽤型 3 11 4
全学統⼀型 56 -
3科⽬型 53 107
得意科⽬型 4 13 17
共通テスト併⽤型 2 4 3

132 1,255 1,233
全学統⼀型 164 -
3科⽬型 433 436
共通テスト併⽤型 4 26 23

［理系型］ 全学統⼀型 77 -
［⽂系型］ 全学統⼀型 52 -
［理系型］ 3科⽬型 83 119
［⽂系型］ 3科⽬型 80 102
［理系型］ 共通テスト併⽤型 8 10
［⽂系型］ 共通テスト併⽤型 2 3

63 925 693
全学統⼀型 84 -
3科⽬型 199 374
得意科⽬型 7 52 56
共通テスト併⽤型 3 9 15
全学統⼀型 64 -
3科⽬型 160 326
得意科⽬型 4 44 45
共通テスト併⽤型 2 20 11

62 632 827
全学統⼀型 86 -
3科⽬型 163 223
得意科⽬型 8 89 107
共通テスト併⽤型 2 14 15
全学統⼀型 100 -
3科⽬型 125 202
共通テスト併⽤型 2 14 15
全学統⼀型 96 -
3科⽬型 147 208
共通テスト併⽤型 2 16 24

63 850 794

募集⼈員 志願者数 昨年度志願者数
1,641 16,707 12,504

情報学部

⼯学部

建築学部

 化学⽣命学部

建築学科(建築学系)

応⽤化学科

機械⼯学科

合計

計

計

計

計

システム数理学科

先端情報領域プログラム 10

2

26

20

18

21

計算機科学科

35

35

20

12

33

24

電気電⼦情報⼯学科

経営⼯学科

応⽤物理学科

⽣命機能学科

建築学科(都市⽣活学系)


